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26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

   na Gusarskem odru tudi Papelito in Brencl banda s predstavo in koncertom     
   Papir'n'muzka
   preplezali smo drevo življenja
   pokukali smo v Pikino skladišče

»Čula hej, čula hoj, spet imam županovo lento!«

www.pikinfestival.si



TEMA DNEVA

Pikin teden je končno tu, jupi! 
Tu je norčav, zabaven, poučen 
teden, poln pozitivne energije in 
otroškega smeha. Veste, da je 
Pika Nogavička prevzela vlogo 
župana? Kako vemo? To dokazuje 
lenta, ki jo Pika tako ponosno nosi 
okoli vratu! Saj si jo je tudi pošte-
no prislužila, ker župan ni uganil 
vseh ugank, ki mu jih je Pika zas-
tavila. Saj mu je šlo zelo dobro, pa 
še otroci so mu pomagali. Pa se je 
tudi v njem prebudi otrok, kakor 
v vseh odraslih, ki obiščejo Pikin 
festival? »Zanesljivo ima vpliv in 
zanesljivo v nas živijo spomini na 
otroštvo, na tiste igre, ki so bile 
nekoliko drugačne, kot jih imajo 
otroci danes. Pika je bila pa naša 
že takrat, ko smo mi odraščali. 

Verjetno se vsi, ki smo odrašča-
li skupaj s Piko, spominjamo teh 
časov. 26 let tudi pomeni, da so 
mnogi naši otroci živeli s Piko in 
so tisti, ki so prišli na prvi festi-
val danes odrasli in imajo svoje 
otroke in verjetno jih Pika spomi-
nja na njihovo otroštvo in prav je 
tako. Pika živi z nami in v nas,« je 
po predaji lente povedal začasno 

nežupan Mestne občine Velenje 
Bojan Kontič.

Kako dober začetek! Tudi Ma-
raaya je bila tukaj in nas zabavala 
s svojo energično glasbo, ob ka-
teri so nas kar zasrbele pete.
In uganka zate: kaj je nagajivo, iz 
glave ji iz obeh smeri nekaj štrli in 
še pegice ima?
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PA SMO TU!



Papelito in Brencl banda – kakšna 
čudovita kombinacija! Kakšni 
zanimivi inštrumenti, kot je na 
primer papirnat boben! In te pa-
pirnate lutke in živalce, ob tako 
super glasbi kar oživijo in nas 
popeljejo v najlepše ritme. Skupaj 
s Piko smo bili veseli njihovega 

2
www.pikinfestival.si

GLASBA in PISAN PAPIR 

DOGODEK DNEVA

nastopa, prav tako pa so bili Pa-
pelito in Brencl banda veseli Pike, 
saj so ceeelo leto komaj čakali, 
da jo zopet  vidijo!
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Likovna četrt je ena od sedmih četrti na Pikinem festivalu, kjer se slika, riše, packa, gnete, pa še kaj bi se 
našlo.Vse Pike se spremenijo v največje slikarje sveta! Vsak dan festivala otroci spoznavajo novo likovno 
tehniko. Društvo šaleških likovnikov male Pike pri delu usmerja in uči. Letos se držijo teme letošnjega fe-
stivala, štirih letnih časov. Mentorji otroke naučijo, katere barve morajo skupaj mešati in tudi kiparjenja. V 
tem letu so se na Pikinem festivalu posvetili akvarelom, akrilnim barvam ter risanju z ogljem. Cilj delavnic 
in društva je, da otroke usmerjajo v kulturno življenje. Pike so nad slikarskim kotičkom navdušene! In za 
konec še zanimiv pikast podatek? V času festivala v umetniški četrti nastane več kot 3000 likovnih del, 
tako risbic kot izdelkov iz gline!

MALE PIKE = VELIKI UMETNIKI 

www.pikinfestival.si

PO UMETNIŠKIH 
ČETRTIH 
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Pika je bila včeraj počaščena z 
obiskom svoje nasmejane prija-
teljice – veleposlanice Združe-
nega kraljestva Velike Britanije 
in Severne Irske, gospe Sophie 
Honey. Svoje delo v Sloveniji je 
začela marca, za Pikin festival pa 
je izvedela od naše ministrice za 
obrambo, gospe Andreje Katič. 
Veleposlanica Sophie Honey pa 
je bila tudi prvič na obisku v Ve-

INTERVJU Z BRITANSKO 
VELEPOSLANICO

PIKA SPRAŠUJE

lenju, o katerem je slišala veliko 
lepega in se je danes prepričala, 
da je res čudovit kraj. Pika upa, 
da se bo še vrnila.
Izvedeli smo, da ste Pikina obo-
ževalka. Drži?
Ja, zagotovo. Kot otrok sem brala 
knjige, ki so v Združenem kra-
ljestvu bile zelo priljubljene. Vaša 
ministrica za obrambo Andreja 
Katič mi je povedala, da imate pri 
vas poseben festival, namenjen 
Piki Nogavički. Prišla sem z veli-
ko vnemo.

Kako vam je všeč?
Fantastično je. Toliko se dogaja 
za otroke in družine.  Zelo se za-
bavamo.

Tudi vi ste prišli z družino. Kaj vas 
najbolj zanima?
Predvsem smo raziskovali, ker je 
toliko za videti – več, kot lahko vi-
diš v enem dnevu. Upam, da si bo 
moja hči želela spet priti prihodnji 
vikend. Všeč sta ji bila vila Čira-
-Čara in Pikin konj, pa trampolini 
in druge reči. 

Katerih Pikinih dogodivščin se 
najbolj spominjate?
Danes sem si osvežila spomin, 
saj je minilo veliko let, odkar sem 
sama brala Piko Nogavičko, moji 
otroci pa še nekaj let ne bodo 
pripravljeni nanjo. Tudi ljudje na 
festivalu so mi pripovedovali o 
njej. Spomnim se, da je močna 
in domiselna, ima rdeče kitke in 
se zapleta v pustolovščine. Bila 
sem presenečena, ko sem danes 
izvedela, da so Pikine knjige med 
ljudmi veliko dlje, kot sem misli-
la. Mislila sem, da so iz 60-ih ali 
70-ih, a je zgodba stara že 70 let. 
Mislim, da je Pika Nogavička res 
bila pred svojim časom. 

Kakšno je za vas in vašo družino 
sporočilo Pikinega festivala?
Mislim, da to, da otroci lahko poč-
no karkoli, se zapletajo v pusto-
lovščine in uživajo čudovit dan.
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PIKA SPRAŠUJE

INTERVLJU Z ALBANSKIM 
VELEPOSLANIKOM Ob prazniku Mestne občine Vele-

nje je mesto obiskal tudi velepo-
slanik Republike Albanije Pëllumb 
Qazimi. V družbi dveh deklic, ki 
sta bili nad prizoriščem očarani, 
si je ogledal tudi Pikin festival.

Vam je všeč Pikin festival?
Moram povedati po resnici. Pre-
den sem prišel, so mi ljudje z 
ambasade priporočili obisk – ena 
izmed zaposlenih je že bila tu – 
in je bila zelo zadovoljna. Danes 
sem prišel z dvema hčerama 
ambasade, da tako rečem, njeno 
in svojo hčerjo, ki je stara devet 
let. Ko je vstopila na prizorišče, je 
rekla, da bo prišla tudi naslednje 
leto. Od začetka je to bil najboljši 
vtis. Zelo dobro sem bil tudi ob-
veščen, da je to največji dogodek, 
posvečen otrokom, v Sloveniji, 
kar pomeni, da veliko naredite za 
mlado generacijo in želim vam 
najbolje. Srečno za ta velik dogo-
dek.

Vemo, da je otrokom všeč Pikin 
festival. Slišimo pa tudi, da v od-
raslih znova prebudi otroka. Je še 

otrok v vas?
Res je, kar pravite. Vsi to čutijo. Opažam, da ljudje sledijo otrokom, ki 
delajo, kar želijo, in se obnašajo kot oni, kar je velika stvar. Za vse je 
zelo dobro, da imajo takšne možnosti v življenju. Tudi zame.
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SVEŽE IZ ZELENE 
CONE

DREVO ŽIVLJENJA 
Štirje letni časi in ob vsakem je drevo drugačno, ob vsakem na svoj čaroben način čudovito. Tudi barve na 
drevesu se spreminjajo, vse od zelene pa do rjave. Pridi na Pikin festival in spoznaj drevo življenja, pridi 
pogledat kako je čarobno, a hkrati poučno!  Ugotovi, kdaj cvetijo češnje in kdaj se lahko z njimi poslad-
kamo, hkrati pa najdi sovo, ki se skriva med vejami  drevesa življenja. Pika misli, da se s češnjami lahko 
posladkamo šele pozimi. Kaj pa ti misliš?



PIKA SI NAREDI 
SAMA
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Barvno listje, kostanj, dežni škor-
nji ... Pika je že jesensko razpo-
ložena! Vse male Pike, ki imate 
rade jesen, si lahko doma izdelate 
jesenska bitja, ki vam bodo delala 
družbo v prihajajočih barvitih me-
secih. Jesenska bitja lahko prideš 
v Pikino mestno hišo izdelati tudi 
sam, doma pa naj ti pri delu po-
magajo starši. Zdaj pa veselo po 
pikasto na delo!
Potrebuješ perlice (velike, raz-
lične), gumbe, umetno ali pravo 
listje, kosmato žičko, lesene kro-
glice, alkoholni flomaster (črn, 
rdeč), volno in škarje.  
Najprej s staršem s škarjami 
preluknjajta umetno listje. Nato 
prepogni eno kosmato žičko na 
polovico. Drugo kosmato žičko 

JESENSKA BITJA IN JESENSKI 
VENČEK

nato upogni okoli prepognjene 
žičke. Tako dobiš možiclja z osno-
vo za glavo in spodaj za trup. Na 
kosmato žičko nanizaj perlico ali 
gumb za vrat in leseno kroglico za 
glavo (nanizaj z tiste smeri, kjer je 
žička prepognjena). Na kroglico 
potem nariši obraz. Iz volne nato 
izdelaj še bujne lase (nekaj kosov 
volne zaveži skupaj, pri tem naj ti 
pomagajo starši) in jih zavozlaj na 
kosmato žičko. Sedaj nanizaj ne-
kaj perlic ali gumbov za trup, nato 
nanizaj še umeten list. Na konce 
kosmatih žičk lahko dodaš perlice 
ali gumbe kot roke in noge. Tadaa! 
Sedaj lahko jesenskega možiclja 
vzameš s seboj na vse zabavne 
pustolovščine.

Anica in Tomaž sta ves čas pred 
vrati Pikine vile Čira-Čara. Zakaj 
le? Pika je že naznanila prihajajo-
čo jesen in je na svoja vrata izo-
besila prelep jesenski venček, ki 
ga je izdelala kar sama. Naredi si 
ga tudi sam, morda prideta ven-
ček pred tvoja vrata občudovati 
tudi prijazna Anica in Tomaž.
Potrebuješ trši papir za osnovo, 
jesensko listje in plodove, lepi-
lo+sladoledne palčke+plastične 
lončke za lepilo, škarje in pisala 
za obrisovanje šablon. 
Za predpripravo si najprej pripra-
vi šablone za osnovo venčka. Na-
beri drevesne liste in druge plo-
dove. S pomočjo šablone nariši 
osnovo za venček (2x po polovico 
obroča). Polovici zlepi skupaj, da 
nastane cel obroč. Sedaj nada-
ljuješ z izdelovanjem venčka. Na 
osnovo prilepi jesensko listje in 
druge plodove. Pri nanosu lepila 
si pomagaj s sladoledno palčko. 
Okoli obroča zaveži vrvico, da 
boš lahko venček obesil na vrata. 
In tvoja vrata so okrašena, prav 
tako kot Pikina v vili Čira-Čara!



Vsaka Pika rada obišče Pikin festival. Zjutraj priko-
raka na prizorišče in nato se začne zabava: obve-
zna Čalapinka, pozdrav Pike in nato ... ja delavnice! 
Ampak, od kod sploh pride material, iz katerega si 
izdelamo vse uporabne stvari? To bomo prav po 
pikasto razjasnili sedaj!
Zbiranje materiala se začne mesec pred začet-
kom festivala. Ko ekipa za material izve, kakšna 
bo tema festivala, se začnejo oblikovati delavnice. 
Material se skladišči v vili Mojca, manjši preosta-
nek pa v Domu kulture Velenje. Nekaj dni, preden 
Pika zavzame mesto, pripeljejo material na prostor 
festivala. 
Letos je ekipa za delavnice nekaj materiala dobila 
od sponzorjev, nekaj so ga kupili. Steklenice, časo-
pisni papir, jajčne posodice, volno zbirajo od ljudi 

IZ ZAKULISJA
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KJER ČAKAJO ŠKARJICE, 
LEPILA – SKLADIŠČE

že pred festivalom. Preden se delavnice začnejo, se 
ekipa skupaj dobi in posvetuje. Izračunajo približno 
porabo. Za vse to  jim pomagajo računi. Ja, mate-
matika je uporabna stvar, a kaj, ko je tako naporna, 
pravi Pika! 
V velik interes jim je, da uporabljajo reciklirane ma-
teriale. Reciklaža je za vse ekološko ozaveščene 
Pike pomembna stvar! 
V polnem skladišču je največ raznovrstnih barvic, 
lepil, škarij, flomastrov in starih časopisov. 
Letos sta se za delavnice zbrali od ene do dve toni 
materiala! Je že kdaj zmanjkalo materiala? Nikoli 
še niso imeli problema, saj ima ekipa vedno plan B, 
dodatne delavnice iz preostalega materiala iz nara-
ve.  Aaa, zdaj pa vem!

www.pikinfestival.si



PIKA NAPOVEDUJE
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NABRUSI KOLESA, ZAJEMI 
ZRAK IN ZAHOPSAJ V INDIJANSKI VEČER

V ponedeljek se bo dogajanje v Pikini deželi 
začelo ob 9.00, ustvarjalne delavnice pa bodo 
odprte od 9.00 do 13.30 in od 15.30 do 18.00.

Na Pikinem odru v Domu kulture velenje bo 
ob 9.30 in 11.30 igrana predstava Gledališča 
Koper in SNG Nova Gorica z naslovom Gro-
zni Gašper. Na Tomaževem odru v velenjski 
glasbeni šoli pa bo ob 9.30  in 11.30 lutkov-
na predstava Lutkovnega gledališča Velenje 
Svinjski pastir. 

V času Pikinega festivala so pobrateno mesto 
Velenje obiskali tudi učenci OŠ Sestre Ilić iz 
Valjeva. V Mali dvorani Doma kulture Velenje 
bodo ob 10.30 odigrali predstavo z naslovom 
Kako rastu deca.

www.pikinfestival.si

Na Gusarskem odru se bo ob 15.30 predstavil 
Harmonikarski orkester Glasbene šole Frana 
Koruna Koželjskega Velenje in z glasbo upri-
zoril veter, ki se ujame v meh.

Pikin družinsko kolesarjenje se bo začelo ob 
16.00 s startom izpred čolnarne.

Ob 17.00 pa bo na Gusarskem odru nastopala 
pevka Manca Dremel.

Indijanci bodo v tipiju pripravili Indijanski ve-
čer, ki se bo začel ob 18.00.

Pika Nogavička pa bo lahko noč zaželela iz 
svoje vile Čira-Čara ob 18.30.



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić
Pina Špegel

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30


